
 

1 

 

令和４年７月 18 日 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

仙台育英学園高等学校 

秀光中学校   

 理事長・校長 加藤 雄彦 

 

7 月 19 日登校時刻の繰り下げについて 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。また、7 月 15 日（金）か

ら 16 日（土）にかけて宮城県内の各地に梅雨前線が大雨をもたらしたため、甚大な被害を受けられまし

たみなさまへ心よりお見舞い申し上げます。一日も早い日常生活が戻ってきますことをお祈りいたしま

す。 

 さて、明日朝からの公共交通機関は平常運転に戻る情報が伝わっておりますが、予想を上回る雨量が

特定の地域に集中的に降った結果、予定通りすべての公共交通機関が復旧しない場合が想定されます。 

 登校時にあらぬ混乱や障害に巻き込まれないためにも、明日 19 日（火）の登校時刻を繰り下げ、午前

10 時 30 分とします。これによりシャトルバスの運行ダイヤは１時間繰り下げた運行計画となります。 

 大きな災害の爪痕が県内各所にありますので、登校時には決して無理をせず、自らの安全確保を図り

ながら、宮城野校舎・多賀城校舎に登校されますようお願いいたします。 

今後も緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールでご確認するようにお願いい

たします。 

 

 


